
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 59 del 15 dicembre 2003 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 59 del 15 dicembre 2003 
 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 3836 del 10 dicembre 2003 

 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE EDUCAZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE POLITICA 
GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU’ OSSERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL 
LAVORO (O.R.M.E.L.) - POR Regione Campania – Misura 3.9 “Sviluppo della competitività delle imprese 
pubbliche e private con priorità alle PMI”: presa d’atto delle risultanze attività del gruppo di lavoro 
per la verifica di ammissibilità costituito con Decreto Dirigenziale n.1389 del 24/02/03 e del Nucleo di 
Valutazione costituito con Decreto del Presidente n. 471 del 21/07/03. 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO 

• Che con Delibera di G. R. n° 4781 del 25 ottobre 2002,,di attuazione della Misura 3.9 POR Campania 
azioni b,c,f, pubblicata sul BURC n° 55 del 13 novembre 2002, è stato approvato l’Avviso di evidenza 
pubblica, con l’invito a presentare proposte per il finanziamento di progetti di formazione continua, e le 
relative procedure attuative; 

• Che le risorse messe a disposizione per le attività sono state quantificate in Euro 15.000.000,00, di 
cui Euro 13.000.000,00 per l’azione c (Euro 4.000.000,00 per progetti aziendali ed Euro 9.000.000,00 per 
progetti pluriaziendali), Euro 1.500.000,00 per l’azione b,  ed  Euro 500.000’00 per l’azione f; 

• Che a seguito del succitato avviso sono pervenuti n 897 progetti; 

CONSIDERATO 

• Che in seguito alla verifica di ammissibilità delle proposte pervenute sono stati ammessi alla fase di 
valutazione n 593 progetti, di cui 22 per l’azione f, 18 per l’azione b, 450 per l’azione c/aziendale, 103 
per l’azione c/pluriaziendale, come da verbale agli atti d’ufficio; 

• Che il nucleo per la valutazione di merito, nominato, con Decreto del Presidente  n. 471 del 21 
luglio 2003, ha approvato complessivamente n°338 progetti, di cui 16 per l’azione f, 7 per l’azione b, 233 
per l’azione c/aziendale, 82 per l’azione c/pluriaziendale, come da nota n. 713134 del 24/11/03 agli atti 
d’ufficio; 

• Che sulla base delle risultanze consegnate, il Settore O.P. ha stilato una graduatoria dei progetti 
ammissibili, articolata nelle sezioni relative all’azione B (Allegato A), all’azione C aziendali(Allegato B), 
all’azione C pluriaziendali (Allegato C) e all’azione F (Allegato D) e dei progetti non ammissibili (Allegato 
E), che si allegano e formano parte integrante del presente atto; 

VALUTATO 

• Che sulla base di quanto previsto dall’Avviso Pubblico succitato, approvato con Delibera n. 4781 del 
25 ottobre 2002, sono stati ammessi al finanziamento i primi progetti della graduatoria stilata fino alla 
concorrenza delle risorse disponibili, e corrispondenti per l’azione c/aziendale, ai progetti dal numero 
d’ordine 1 al n 75 incluso della graduatoria; per l’azione c/pluriaziendale dal n 1 al numero al numero 57 
incluso; per l’azione b dal numero 1 al numero 7 incluso; per l’azione f dal numero 1 al numero 10 incluso. 

• che i progetti finanziati con le risorse destinate a ciascuna azione e sub azione risultano essere 149, 
per una spesa di 13.743.018,11 a fronte dei 15.000.000,00 euro stanziati, con un residuo di  1.256.981,89. 

• che, ai sensi dell’art. 3 dell’Avviso succitato, è possibile rimodulare le risorse residue, tenendo 
conto che per l’azione b sono stati finanziati tutti i progetti approvati 

RITENUTO  

• opportuno procedere allo scorrimento della graduatoria dell’azione c (aziendali e pluriaziendali) ed 
f, relativamente ai progetti approvati ma non finanziati per l’esaurimento delle relative risorse, nel 
rispetto dell’intensità di finanziamento applicata nell’Avviso; 

VISTO 

• La Delibera di G.R. n. 4781 del 25/10/2002 

• Decreto Dirigenziale n.1389 del 24/02/03 

• Il Decreto del Presidente  n. 471 del 21/07/03 

• La nota n. 128903 del 24/04/03 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 59 del 15 dicembre 2003 2 / 2 

• La nota n. 713134 del 24/11/03 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 02 nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
della stessa resa dal Dirigente del Servizio  

DECRETA 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

Di prendere atto e di acquisire formalmente le risultanze emerse dall’attività del Nucleo di 
Valutazione, costituito con Decreto del Presidente n. 471 del 21 luglio 2003, così come risulta dalla 
documentazione consegnata, che forma parte integrante del presente atto, comprensiva dei seguenti 
allegati: 

• Allegato A: graduatoria dei progetti azione “B” 

• Allegato B: graduatoria dei progetti azione “C” aziendali 

• Allegato C: graduatoria dei progetti azione “C” pluriaziendali 

• Allegato D: graduatoria dei progetti azione “F” 

• Allegato E: elenco dei progetti non ammissibili  

Di prendere atto che i progetti finanziati risultano essere 149 con un residuo di risorse finanziarie pari 
ad Euro 1.256.982,89 

Di rimodulare le risorse residue pari ad 1.256.982,89, destinandole al finanziamento pubblico di 
ulteriori progetti delle azione C aziendali- C pluriaziendali ed F, applicando la stessa intensità di 
finanziamento utilizzata nel bando; 

Che pertanto i progetti finanziati risultano essere n° 165, per un impegno di spesa pari ad Euro 
14.898.737,11 ed un residuo di Euro 101.262,88, così distribuiti: 

• Azione c/ aziendale n°84 

• Azione c/ pluriaziendale n°64 

• Azione f N°10 

• Azione b n°7 

Di riservarsi l’eventuale rideterminazione del cofinanziamento privato ove non rispondente ai 
parametri  

Di considerare la pubblicazione del presente atto sul BURC e sul Sito della Regione Campania quale 
notifica agli interessati dell’esito dell’attività di valutazione; 

Di inviare il presente atto al B.U.R.C. per la pubblicazione, all’Assessore al ramo, per debita 
conoscenza; all’AGC n. 9 ed all’AGC n. 17, al Settore Orientamento Professionale per il seguito di 
competenza  

10 dicembre 2003 

 Dott. Alfredo Tamborlini 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 


